Especificaciones                COMPRESOR                        GDC-1500W-24
Compresor Director
Motor
Voltaje 110 V estándar (opcional)
Frecuencia 60 Hz estándar (opcional)
Fase única
Potencia máxima 2.0 HP (1,500W) @ 3500 rpm
Paquete Dimensiones
Largo 520 mm
Ancho 260 mm
Alto 620 mm
Paquete Peso
Peso 19.8 Kg
Tanque
Capacidad del tanque 24 L
Dimensiones de tanque 240 x 390 mm
Rendimiento de Trabajo
Cilindro diametro 42 mm x 1
Flujo de aire 178 L/min ( 6.29 c.f.m)
Presión del aire 8 bar ( 115 psi)
Configuración
Rueda 2 x 5 pulgadas
Almohadilla 2
Silenciador 1 x Plástico
Tipo de manija Tipo "L"
Regulador de tapa negra 1
Interruptor de presión 1
Válvula de seguridad de 1/4 1
Manómetros de plástico de 40 mm 2
Válvulas de bola 2
Paquete Cartón marrón con espuma en los 2 lados